saltum omnem circundat funibus: & de funibus pennas rubras suspedit: ut Virg. Rubrae pauidos formidante penna: qui cum de saltu effugere uelint ad funem saepe ueniunt: de quo pennae rubrae depedent: qui cum timet nunc huc nunc illuc redeunt: has adeo dicunt pennas ceruos formidare ut anteque illas uideant earum odore sentiant. Odoratae penae. i. cuius odore sentiunt a uetus deportatus. Dispositis uariis. i. perticis Varrus per genitum significat peticam: qua retia circumdant. Molosi: molossia eadem est quae & epyrus prior molossia: inde chaonia appellata est a molosse & chaone: ut Virg. Chaoniaque omnem troiano a chaone dixit: iō molossi dixit per excellentiā q̄a ibi cāes uelociissimi nascuntur. Leuis. i. agilis & uelocis.

SVLPI. Sparthanos: lacedemonios canes. Credit committit uagari uestris. Colligit uestigia: obseruat signa pedū. Presso rostro non emissa uoce erictu. Cubilia: locū ubi fera cubat. Loro tremulo: cauda trementi translatio est. Cōplente moles: implente militibꝫ rates. Insula: corcyra in quā erat Antonius. Quo tempore sub solis occasum: & in crepusculo quā nox adhuc a solis q̄ occidit splendore impedit. Cylix: Cylices q̄ erāt in classe Octauii. Antiqua: q̄ iam olim in pyratica exercuerant. Vacare. uacua esse superficiē maris ut cathenae non apparet. Vincula: cathenas & funes hamatos. Medio ponte: sub aqua maris. Laxas: lentes. Fluitare: fluxe moueri cum aqua. Scopulis diuersis scilicet ut ab uno in aliis extenderentur. Quae sequitur: id est secunda. Tardata: retenta. Sed tertia. i. rates ex cuppis in qua erant opitergini rapta est ad præruptam quandam & concavā rupem quam poeta describit. Adducto: tracto. Impendent: iminent. Moles ruitura: rupes exorrecta: quae iam causura uidetur: Stat: nō cadit. Mirū: præfacio est interposita. Syluis quae sunt supra rupē. Pontus: fluctus. Coecis: obscuris & ignotis. Tectum latens. Restituit raptus: emittit q̄ rapuit. Cauernae: antra. Euouere fretū emissere aquam q̄ attraxere. Contorti uorticis uridæ: undæ uorticis & uehementes superat charybdim q̄ attract & uomit aquas. Tauro māitanā: Taurominiū mons asperimus in sicilia super quo & oppidum tauro minium est non procula massana quod Zanclei condiderunt Hic. iuxta hanc rupem. Colonis: ciuibus opiterginis: opitergium oppidum est in uenecia.

OMNIBO. Sparthanos nam in lacedemonia & in Creta insula optimi canes nutriuntur. Horatius. Aut fulu lacon. Credit committitur. Ligat: sic reprimit canes uenator: sicut classem suam retraxit Octauius. Nisi q̄ pessimo uestigia rostro: nisi tacitis canibus qui nihil aliud agunt: nisi odore narium huc & illuc cursantes inuestigent ferā. Rostrū: appellavit nares canis: nā olsaticis canis nares acutæ sunt in rostri similitudinē. uestigia: nam inuestigare proprie est canū qui per uestigia sequuntur ferarū odore. Nescit la. nā canes olsatici sunt docti: cum feras uiderint latratū tenent. Cōtentus tremulo: huiusmodi canes cum ad cubile uenerint leporis uel alterius feræ cōcutit lorū: q̄a ligatus a uenatore tenet. tunc intelligit uenator inuentā esse ferā: ecce nō discedit similitudine. nā ille peritissimus pyrata miserat qui funē sub mari latente: ducerent quo fune illaquearent naues hostiū. Nec mora: antonii igit̄ milites & opitergini: ubi uiderunt nemine moueri ex hostibꝫ crediderunt metu desistere: ergo una oēs relicts castris in mare naues deducunt. Moles: naues magnae. Cōplente: implente. Virg. Complente uallesq; cavae. Auidæq; solent poetæ quod obscuræ dicunt per ephægesim exponere. In insula: ubi castra antonius posuerat. Ratibus pe. i. cum rates milites cōscendissent. Quo tempore. describit tempore crepusculi noctis: crepusculum tempus illud dicitur incertum: cum nec plenus est dies: nec plena nox: nam tempore dicitur latinæ dubius: Lux ex. i. occidens sol. At pompeianus: sicut uenatores retia tendunt: & fune saltum circumdant: ita hic pyrata funes medio mari extendit ut illaquearet fugientiū naues. Pompeianus quia cylices fuerunt. pyrate contra quos magnus Pompeius missus duorum mensium spacio mare uniuersum in festissimum pyratis liberū reddidit. deinde pyratas ut uires eorum dissiparet in diuersas colonias misit: & cum ante mare habitarent incontinenti terra sub specie beneficij habitare fecit: ideo amabant eum quasi beneficio eius astricti. & partes ipsius sequebatur. Antiqua arte. id est cuius erat peritissimus & assuefactus.

Sunna frē. id est superficiem. Vacare. id est uacuum esse: quia in superficie maris nihil doli esse uidebatur: sed sub mari miserat qui funes & cathenas ex transuerso ducerent: quibus hostium naues caperentur.

Suspendit: quia uincula non tetendit: sed laxauit: ut naues quae captæ essent non sentirent. Religatq; cathē. religat eas: ut cum postea nauis senserit captā: tunc copia fiat circumuenienda nauis. Illyricæ ru. i. litto

Sparthanos chretasq; ligat: nec credit ulli Sylua canis: nisi qui p̄sto uestigia rostro Colligit: & præda nescit latrare reptare. Cōtētus tremulo: mōstrasse cubilia loro Nec mora cōplente moles: auīdæq; petitis Insula deserit ratibus. quo tempore primas impedit ad nocte lux extrema tenebras At pompeianus fraudes innectet ponto Antiqua parat arte cylīx: passusq; vacare Sūma freti. medius suspendit uincula ponto Et laxas fluitare sinit: religatq; cathenias Rupis ab illyricat scopulū: nec priā nec illa Quae seq̄t tardata ratis. sed tertia molles Hæsit: & ad cautes adducto fune secuta est Impedēt caua saxa mari: ruituraq; semp Sat mirū moles & syluis æquor inumbrat Huc fractas aq̄lōe rates: submersaq; pōt Corpora saepe tulit. coecisq; abscondit in atris Restituit raptus teclū mare: cūq; cauerne Euouere fretū: contorti uorticis undæ Tauromītanā uincunt feruore caribdim Hic opiterginis moles onerata colonis

ris illyrici. Nec p. noluit primā nec secundā nauem capi ut reliquæ spē conciperet fugae. Nec illa quæ sequitur id est secunda nauis. Sed tertia moles: id est tertia nauis: quia plus hominū uehebat. Adducto fu. quia funē adduxerunt: & sic ad littora impulsa nauis cōstitit. Impendent: describit locū quo ratis capta adducta est q̄ onerata erat militibus, crepido hinc porrecta est ī mare: quia fluētus cū littora s̄epe pulsaret cōcauitatē secent ut rupes crepidinis pendere uidere: & sub hāc crepidinē deducta est nauis. Caua: scilicet fluctuū inundatione. Moles: rupis illius & crepidinis. Mirū interpositio est. Ruitura: quia si quis suppositus fuerit crepidini: timent semp ruinam rupis quāuis non cadat. Aequor inumbrat. quia rupes porrecta est in mare: & in rupe natæ sunt arbores ideo dicit inumbrari aequor. Fractas: dicit fluctus sub hanc crepidinē naufragia corpora s̄epe inuoluisse: deinde quia natura maris est ut nihil sordidi contineat: ex eodē loco euomere consueverat quæ antea absorpserat. Submersaq;: quæ naufragio perierat. Abscondit: illa corpora & naues fractas.

Restituit: reuomuit rapinas. Cūq; cauerne: dicit q̄ tam feruens mare ibi est: ut cū inuoluūtur uortices immitetur sicolā charybdim. Taurominitanā: nam ut traiectu charybdis ostenditur profundū quidē immēsum: quo inundationes freti mirū modum nauigia detrahunt: magnas p̄ circūditiones & uortices præcipitata: quibus absorptis ac dissolutis & naufragiorū fragmenta ad taurominitanū littus attrahuntur: taurominitū cōdiderunt zanclei ut refert strabo. & urbs est nō procula Messana. Euomuere: eructauere frectū. Vortex: auertendo dī. Feruore: quia maior est feruor huius maris q̄ sicolæ charybdis. Hic opiterginis: redit ad id quod omiserat: & ostendit rōnem cū descripsit: dicit enim in hunc locū raptā nauē & catenae illaqueatā fuisse: qua opitergini uehebantur. Hi opitergini transpadani Cæsar's auxiliaries fuerunt qui teste Liuio ī codice: ubi summātum rerū gestarū capita referunt: rate sua ab hostilibus nauibus clausa: potius. quam in potestatem hostium uenirent: int̄ se concurrentes: occubuerunt. Moles. ratis.